
UCHWAŁA  Nr XXVI/236/08
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie ustalenia stref  płatnego parkowania,  ustalenia wysokości stawek za parkowanie 
pojazdów  samochodowych  na  drogach  publicznych  w  strefach  płatnego  parkowania, 
wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników 
drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat. 

Na   podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  8  i  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o  samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 13 ust.  1 
pkt 1, art.  13b ust.  3 i ust.  4 oraz art.  13f ust.  1 i ust.  2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zm.) Rada Miejska Wałbrzycha 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dla  uporządkowania  systemu  postoju  pojazdów,  zmniejszenia  deficytu  miejsc 
postojowych oraz zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych wprowadza 
się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach 
płatnego parkowania w granicach administracyjnych Miasta Wałbrzycha. 

2. Opłaty pobierane są za parkowanie pojazdów samochodowych na:
a. płatnych miejscach postojowych,
b. zastrzeżonych płatnych miejscach postojowych (tzw. „kopertach”).
3. Ustala się dwie strefy płatnego parkowania.
4. I Strefa płatnego parkowania obejmuje na drogach gminnych:

− ul. Konopnickiej,
− ul. Nowy Świat, 
− ul. Słowackiego,
− ul. Lewartowskiego, 
− ul. Drohobycką,
− ul. Dmowskiego,
− ul. Sienkiewicza,
− Plac Magistracki,
− ul. Buczka, 
− ul. Kopernika,
− ul. Barlickiego, 
− ul. Garbarską, 
− ul. Moniuszki, 
− ul. Główną.

5. II Strefa płatnego parkowania obejmuje na drogach gminnych:
− ul. Pługa,
− ul. Nowy Świat, 
− ul. Limanowskiego,
− ul. Szmidta,
− ul. Czerwonego Krzyża,
− ul. Lotników, 
− ul. Lubelską. 



6. Strefy płatnego parkowania dzieli się na rejony płatnego parkowania. 
7. Dostępność  miejsc  do  parkowania  dla  poszczególnych  kategorii  pojazdów 

samochodowych na płatnych miejscach postojowych i zastrzeżonych płatnych miejscach 
postojowych w rejonach płatnego parkowania określa oznakowanie drogowe. 

§ 2

1. Opłaty  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  w  rejonach  płatnych  miejsc 
postojowych w I Strefie i w II Strefie pobierane są:

− od poniedziałku do piątku od godz. 9:00 do godz. 17:00,
− w sobotę od godz. 9:00 do godz. 14:00. 

2. Opłaty  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  w  rejonach  płatnych  miejsc 
postojowych w I Strefie wynoszą:

− 2,00 zł. za pierwszą godzinę,
− 2,40 zł. za drugą godzinę,
− 2,80 zł. za trzecią godzinę,
− 2,00 zł. za czwartą i każdą kolejną godzinę parkowania. 

3. Opłata  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  w  rejonach  płatnych  miejsc 
postojowych  w  I  Strefie  i  w  II  Strefie  pobierana  jest  za  pierwsze  30  minut  postoju 
w kwocie 1,00 zł. 

4. Opłaty  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  w  rejonach  płatnych  miejsc 
postojowych w II Strefie wynoszą: 

− 1,50 zł. za pierwszą godzinę,
− 1,80 zł. za drugą godzinę,
− 2,00 zł. za trzecią godzinę,
− 1,50 zł. za czwartą i każdą kolejną godzinę parkowania. 

§ 3

1. Opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych w rejonach płatnych miejsc postojowych 
w I Strefie i w II Strefie wnosi się poprzez uiszczenie, odpowiedniej do czasu parkowania 
kwoty w parkometrze. 

2. Opłata za parkowanie jest opłatą z góry i należy ją wnieść bezzwłocznie bez wezwania 
z chwilą zajęcia miejsca postojowego. 

3. Dowód  dokonania  opłaty  za  parkowanie,  tj.  bilet  jednorazowy  wydrukowany  
z  parkometru,  należy  umieścić  za  przednią  szybą  pojazdu  w  sposób  widoczny, 
umożliwiający kontrolę jej uiszczenia.

§ 4

1. W  rejonach  płatnych  miejsc  postojowych  w  I  Strefie,  w  których  opłata  nie  będzie 
pobierana  na  zasadach  określonych  w  §  3  uchwały,  opłata  za  parkowanie  pojazdów 
samochodowych będzie uiszczana poprzez zakup biletów jednorazowych u inkasenta po 
zakończeniu czasu postoju danego pojazdu samochodowego.

2. W  rejonach  płatnych  miejsc  postojowych  w  II  Strefie,  w  których  opłata  nie  będzie 
pobierana  na  zasadach  określonych  w  §  3  uchwały,  opłata  za  parkowanie  pojazdów 
samochodowych będzie uiszczana poprzez zakupienie biletów jednorazowych w punktach 
sprzedaży z uwzględnieniem postanowień ust. 3.

3. Kierowca parkujący w rejonie płatnych miejsc postojowych położonym w II Strefie przed 
rozpoczęciem postoju jest zobowiązany:



a. zaznaczyć na bilecie jednorazowym początek czasu parkowania pojazdu samochodowego,
b. umieścić bilet jednorazowy za przednią szybą pojazdu w sposób widoczny, umożliwiający 

przeprowadzenie kontroli.
4. Opłata, o której mowa w ust. 2 jest opłatą z góry. 

§ 5

Wprowadza się zerową stawkę opłat dla służb komunalnych w czasie wykonywania zadań 
statutowych oraz dla osób świadczących usługi medyczne w oznakowanych pojazdach,  tj. 
lekarze rodzinni i poradnie zdrowia. 

§ 6

1. Wprowadza się  opłatę  abonamentową za parkowanie pojazdów na płatnych miejscach 
postojowych dla właścicieli samochodów osobowych zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie  wyznaczonych  rejonów płatnych  miejsc  postojowych  i  nie  dysponujących 
garażem.

2. Uprawnienie,  o  którym mowa w ust.  1  przysługuje  do danego mieszkania  dla  dwóch 
samochodów osobowych. 

3. Opłata abonamentowa wynosi 20,00 zł. za okres kolejnych 12 miesięcy liczonych od dnia 
wystawienia druku opłaty abonamentowej na pierwszy samochód osobowy oraz 50,00 zł. 
za  okres  kolejnych  12  miesięcy  liczonych  od  dnia  wystawienia  druku  opłaty 
abonamentowej na drugi samochód osobowy. 

4. Uprawnienie,  o  którym  mowa  w  ust.  1  nie  przysługuje  na  samochody  osobowo  - 
ciężarowe, samochody ciężarowe i autobusy.

5. Druk  opłaty  abonamentowej  wydawany  jest  przez  Zarząd  Dróg  i  Komunikacji 
w Wałbrzychu na pisemny wniosek właściciela  samochodu osobowego potwierdzający 
uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, po uiszczeniu opłaty. 

6. Na  awersie  druku  opłaty  abonamentowej  wpisywany  będzie  numer  rejestracyjny 
samochodu  osobowego,  numer  rejonu  w  którym  można  parkować  i  okres  ważności 
abonamentu.

7. Druk  opłaty  abonamentowej  należy  umieścić  za  przednią  szybą  pojazdu  w  sposób 
widoczny, umożliwiający kontrolę jej uiszczenia.

§ 7

1. Dla osób, dla których nie mają zastosowania postanowienia § 5 i § 6 uchwały wprowadza 
się opłatę abonamentową za parkowanie samochodów osobowych:

a. w I Strefie:
− miesięczną w wysokości 150,00 zł.,
− kwartalną w wysokości 400,00 zł.,

b. w II Strefie:
− miesięczną w wysokości 100,00 zł.,
− kwartalną w wysokości 250,00 zł.

2. Miesięczne i kwartalne opłaty abonamentowe, o których mowa w ust. 1 dotyczą jednego 
samochodu osobowego. 

3. Opłaty abonamentowe, o których mowa w ust. 1 nie przysługują na samochody osobowo - 
ciężarowe, samochody ciężarowe i autobusy.

4. Druk  opłaty  abonamentowej  wydawany  jest  przez  Zarząd  Dróg  i  Komunikacji 
w Wałbrzychu na pisemny wniosek osoby zainteresowanej, po uiszczeniu opłaty.



5. Na  awersie  druku  opłaty  abonamentowej  wpisywany  będzie  numer  rejestracyjny 
samochodu osobowego i okres ważności abonamentu.

6. Druk  opłaty  abonamentowej  należy  umieścić  za  przednią  szybą  pojazdu  w  sposób 
widoczny, umożliwiający kontrolę jej uiszczenia.

§ 8

1. Wprowadza  się  opłatę  abonamentową  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na 
zastrzeżonych płatnych miejscach postojowych (tzw. „kopertach”).

2. Miesięczne  opłaty  abonamentowe  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na 
zastrzeżonym płatnym miejscu postojowym wynoszą:

b. w I Strefie:
− od godz. 800 do 1800  - 330,00 zł., 
− opłata całodobowa     - 500,00 zł.,

b. w II Strefie:
− od godz. 800 do 1800  - 220,00 zł., 
− opłata całodobowa    - 330,00 zł.

3. Warunkiem korzystania  z  zastrzeżonego  płatnego  miejsca  postojowego  jest  uprzednie 
uiszczenie opłaty, o której mowa w ust. 2. 

4. Druk  opłaty  abonamentowej  wydawany  jest  przez  Zarząd  Dróg  i  Komunikacji 
w Wałbrzychu na pisemny wniosek osoby zainteresowanej, po uiszczeniu opłaty. 

5. Na  druku  opłaty  abonamentowej  wyszczególnia  się:  numer  zastrzeżonego  płatnego 
miejsca postojowego identyczny jak na znaku drogowym, rejon płatnego parkowania,  
w którym znajduje się zastrzeżone płatne miejsce postojowe na który został wykupiony 
abonament oraz czas postoju. 

6. Druk  opłaty  abonamentowej  należy  umieścić  za  przednią  szybą  pojazdu  w  sposób 
widoczny, umożliwiający kontrolę jej uiszczenia.

§ 9

Wniesienie opłat, o których mowa w niniejszej uchwale nie jest równoznaczne z rezerwacją 
dla  danego  pojazdu  wyznaczonego  miejsca,  z  wyjątkiem  stanowisk  postojowych 
zastrzeżonych na prawach wyłączności. 

§ 10

Wzory biletów jednorazowych i abonamentów określa Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji 
w Wałbrzychu. 

§ 11

Zbycie pojazdu, jego utrata bądź utrata prawa do korzystania z pojazdu w okresie ważności 
abonamentu nie uprawnia do żądania zwrotu opłaty za niewykorzystany okres. 



§ 12

1. Za nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 2 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 uchwały pobiera się 
opłatę dodatkową  w wysokości:

a. 20,00  zł.  w  przypadku,  gdy  opłata  zostanie  uiszczona  w  terminie  7  dni  od  dnia 
wystawienia raportu - wezwania do zapłaty,

b. 50,00  zł.  w  przypadku,  gdy  opłata  zostanie  uiszczona  po  upływie  7  dni  od  dnia 
wystawienia raportu - wezwania do zapłaty.

2. Opłatę dodatkową należy uiścić w kasach Zarządu Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu lub 
wpłacić  na  rachunek  bankowy  Zarządu  Dróg  i  Komunikacji  w  Wałbrzychu  podany 
w raporcie - wezwaniu do zapłaty pozostawionym przez służby kontrolne Zarządu Dróg 
i Komunikacji za wycieraczką pojazdu. 

§ 13

1. Obowiązujące  karty  bezpłatnego  parkowania  wydane  przed  dniem  wejścia  w  życie 
niniejszej uchwały są ważne przez okres na jaki zostały wydane.  

2. Z dniem 1 listopada 2008 r. tracą moc:
a. uchwała Nr XVII/186/03 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 2 grudnia 2003 r. w sprawie 

wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w  strefach  płatnego  parkowania  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Wałbrzych 
i ustalenia zasad ich pobierania,

b. uchwała Nr XX/1/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2004 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XVII/186/03 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 2 grudnia 2003 r. 
w  sprawie  wprowadzenia  opłat  za  parkowanie  pojazdów samochodowych  na  drogach 
publicznych  w  strefach  płatnego  parkowania  w  granicach  administracyjnych  Gminy 
Wałbrzych i ustalenia zasad ich pobierania. 

§ 14

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2008 r. 

   Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

 Stefanos Ewangielu



UZASADNIENIE

Uchwała  Nr  XVII/186/03  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  2  grudnia  2003  r.  
w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach 
płatnego parkowania w granicach administracyjnych Gminy Wałbrzych i ustalenia zasad ich pobierania (ze zm.) 
ustaliła strefy płatnego parkowania,  przedziały dzienne i czasowe pobierania opłat  za korzystanie z płatnych 
miejsc postojowych, wysokość stawek opłat jednorazowych i abonamentowych oraz opłat dodatkowych, a także 
zasady pobierania opłat. 

Z uwagi przede wszystkim na zwiększające się zapotrzebowanie mieszkańców na miejsca postojowe 
oraz rozwój nowych form uiszczania opłat za parkowanie pojazdów przygotowano projekt uchwały w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach  publicznych  
w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych 
użytkowników  drogi,  określenia  wysokości  opłaty  dodatkowej  
i ustalenia zasad pobierania tych opłat. 

W  stosunku  do  obowiązującej  dotychczas  uchwały  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  utrzymane  zostały 
następujące zasady:

5. opłaty pobiera  się  za  parkowanie  pojazdów samochodowych  na  płatnych  miejscach  postojowych  i 
zastrzeżonych płatnych miejscach postojowych,

6. istnieją dwie strefy płatnego parkowania ze zróżnicowanymi stawkami opłat,
7. służby komunalne w czasie wykonywania zadań statutowych oraz osoby świadczące usługi medyczne w 

oznakowanych pojazdach mają zerową stawkę opłaty abonamentowej. 
Pozostawiono  również  obowiązującą  dotychczas  wysokość  stawek  miesięcznej  i  kwartalnej  opłaty 
abonamentowej  dla  osób  innych  niż  właściciele  samochodów osobowych  zamieszkujących  w bezpośrednim 
sąsiedztwie wyznaczonych rejonów płatnych miejsc postojowych. 

W  projekcie  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha,  w  stosunku  do  obowiązującej  uchwały, 
zaproponowano następujące zmiany:

1. zasięg stref płatnego parkowania 
a. rozszerzono  I  Strefę  płatnego  parkowania  o  następujące  drogi  gminne  –  ulice:  Nowy  Świat, 

Lewartowskiego i Moniuszki, 
b. lokalizacje zaliczone do II Strefy płatnego parkowania przeniesiono do I Strefy – dot. dróg gminnych – 

ulic: Garbarskiej, Buczka, Kopernika i Barlickiego, 
c. rozszerzono  II  Strefę  płatnego  parkowania  o  następujące  drogi  gminne  –  ulice:  Nowy  Świat, 

Czerwonego Krzyża, Lotników i Lubelską,
d. ograniczono  I  Strefę  płatnego  parkowania  o  ul.  Bolesława  Chrobrego  oraz  II  Strefę  płatnego 

parkowania o ulice Gen. Zajączka i Broniewskiego,
e. uwzględniono zmianę nazwy ulicy z Waryńskiego na Drohobycką, 

2. okres pobierania opłat za parkowanie pojazdów
rozszerzono  ilość  dni,  w  które  pobierane  będą  opłaty  za  parkowanie  -  aktualnie  opłaty  pobierane  są  od 
poniedziałku do piątku od godz. 9:00 do godz. 17:00, w projekcie zaproponowano dodatkowo sobotę w godz. 
9:00-14:00,

3. sposób uiszczania opłat za parkowanie pojazdów 
wprowadzono nowy sposób uiszczania opłaty – parkometry, z zastrzeżeniem, że w rejonach, w których opłata nie 
będzie  pobierana  z  wykorzystaniem  parkometrów  obowiązują  dotychczasowe  zasady,  tj.  uiszczanie  opłaty 
poprzez  zakup  biletów  jednorazowych  
u inkasenta (I Strefa) oraz zakup biletów jednorazowych w punktach sprzedaży (II Strefa),

4. wysokość opłat 
a. zwiększono wysokość opłat jednorazowych za parkowanie w I Strefie i II Strefie 

czas postoju I Strefa II Strefa
obowiązująca 
opłata w zł.

proponowana opłata 
w zł. 

obowiązująca 
opłata w zł.

proponowana opłata 
w zł. 

1 godzina 1,50 2,00 1,00 1,50
2 godzina 1,80 2,40 1,20 1,80
3 godzina 2,00 2,80 1,40 2,00
4  godzina  i  każda 
następna  godzina 
parkowania 

1,50 2,00 1,00 1,50



b. wprowadzono opłatę za pierwsze 30 minut postoju w I Strefie i w II Strefie w kwocie  1,00 zł.,
c. wprowadzono zasadę, że opłata abonamentowa dla właścicieli samochodów osobowych zamieszkujących w 

bezpośrednim sąsiedztwie wyznaczonych rejonów płatnych miejsc postojowych uiszczana będzie za okres 
12 miesięcy w kwocie 20,00 zł. (aktualnie pobiera się ją za okres 6-miesięczny w kwocie 10,00 zł.) oraz 
wprowadzono  możliwość  wykupienia  abonamentu  na  drugi  samochód  osobowy przypisany  do  danego 
mieszkania
w kwocie 50,00 zł. za okres 12-miesięcy,

d. wyrównano do pełnych dziesiątek złotych opłaty abonamentowe za parkowanie pojazdów samochodowych 
na zastrzeżonych płatnych miejscach postojowych (kopertach) – dot. postoju od godz. 8:00 do godz. 18:00,

e. zniesiono  opłaty  abonamentowe  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  zastrzeżonych  płatnych 
miejscach postojowych (kopertach) w godz. od 18:00 do 8:00, 

f. zmieniono wysokość całodobowych opłat abonamentowych za parkowanie pojazdów samochodowych na 
zastrzeżonych płatnych miejscach postojowych (kopertach)                         z 770,00 zł. na 500,00 zł. (I 
Strefa) i z 510,00 zł. na 330,00 zł. (II Strefa), 

g. podwyższono wysokość  opłaty dodatkowej  uiszczanej  w terminie  7  dni  od  dnia  wystawienia  raportu  – 
wezwania  do  zapłaty  z  15,00  zł.  na  20,00  zł.  (opłata  uiszczana  po
7 dniach od wystawienia raportu pozostawiona została bez zmian w wysokości maksymalnej, określonej w 
art. 13f ustawy o drogach publicznych, tj. 50,00 zł.). 


	UCHWAŁA  Nr XXVI/236/08
	Rady Miejskiej Wałbrzycha
	z dnia 27 czerwca 2008 roku

